[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «28» июня 2016 года № 530
город Верхний Тагил

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа Верхний Тагил от 12.02.2016 г. № 130
 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции на территории городского округа Верхний Тагил»
Рассмотрев протест Прокуратуры города Кировграда Свердловской области от 06.06.2016 г. № 01-13, в соответствии с частью 2 статьи 10 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ (ред. от 01.05.2016) «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа Верхний Тагил от 12.02.2016 г. № 130 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции на территории городского округа Верхний Тагил», часть 1 пункта 23 Административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции на территории городского округа Верхний Тагил изложить в новой редакции:
«23. Описание административных процедур:

1.  Основанием для начала плановой проверки служит распоряжение администрации городского округа Верхний Тагил.

Основанием для проведения внеплановой проверки является:

1) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами;

2) поступление в органы государственного контроля (надзора), органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:

а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
Внеплановая выездная проверка юридических лиц, индивидуальных предпринимателей может быть проведена по основаниям, указанным в подпунктах «а» и «б» подпункта 2 пункта 23 органами муниципального контроля после согласования с органом прокуратуры по месту осуществления деятельности таких юридических лиц, индивидуальных предпринимателей.

Обращения и заявления, не позволяющие установить лицо, обратившееся в орган муниципального контроля, а также обращения и заявления, не содержащие сведений о вышеуказанных фактах, не могут служить основанием для проведения внеплановой проверки.

Принятие решения о проведении проверки оформляется распоряжением администрации городского округа Верхний Тагил. Проект распоряжения готовится специалистами органа исполнения функций муниципального контроля:
- в случае плановой проверки – в срок не менее чем за 3 календарных дня до начала проведения проверки;

- в случае внеплановой проверки – в срок не менее чем за 3 календарных дня до начала проведения проверки.
Результатом административной процедуры является издание распоряжения Администрации городского округа Верхний Тагил.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа Верхний Тагил: www.go-vtagil.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономическим вопросам Н.Е. Поджарову.

И.о. Главы городского округа Верхний Тагил                               Ю.В. Прокошин
СОГЛАСОВАНИЕ

проекта постановления администрации

городского округа Верхний Тагил

Заголовок постановления: О внесении изменений в постановление администрации городского округа Верхний Тагил от 12.02.2016 г. № 130 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции на территории городского округа Верхний Тагил»
	Должность
	Фамилия и инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	Зам. главы администрации по экономическим вопросам
	Н.Е. Поджарова

	Зам. главы администрации по социальным вопросам
	И.Г. Упорова

	Начальник планово-экономического отдела
	Е.А. Самофеева

	Организационно-правовой отдел
	В.В. Попов

Постановление разослать:

Заместителям главы администрации

Планово-экономический отдел администрации

Исполнитель:

Кадцына Е.С.

(34357) 2-00-24